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Bättre värdering av internationell utbildning i Sverige 
 

Resolutionsmottagare 
Arbetsmarknadsdepartementet 

Riksdagspartiernas ungdomsförbund 

Sveriges riksdagspartier 

Utbildningsdepartementet 
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Problemformulering: 

De svenskar som har studerat en hel utbildning på avancerad nivå i utlandet vittnar om stora 

svårigheter med anställning i Sverige efter sina avslutade studier. Många menar att svenska 

organisationer, företag och myndigheter är osäkra på den kvalitet internationella utbildningar har 

och föredrar istället kandidater som har utbildning från svenska universitet och högskolor som de 

känner till. Detta gäller även då svenska studenter med internationell utbildning söker 

praktikplats på svenska myndigheter och företag. 

Istället för att ta vara på den kunskap, erfarenhet och globala nätverk som personer med 

internationell utbildning besitter, värderas den utländska utbildningen per automatik lägre än den 

svenska motsvarigheten. Det resulterar i att svenska studenter som har valt att studera hela sin 

utbildning i ett annat land får svårigheter att komma in på den svenska arbetsmarknaden när hen 

återvänder efter avslutade studier. En konsekvens kan bli att dessa studenter istället väljer att 

påbörja sin yrkeskarriär utomlands och Sverige går då miste om värdefull kompetens.  

Det leder till brain drain och därmed kompetensförlust för Sverige. 

 

Lösningsförslag 

Sveriges regering bör ge svenska företag och myndigheter stöd så att de bättre ska kunna 

värdera akademiska resultat från utländska universitet och högskolor.  

Svenska myndigheter bör dessutom ta fram en kvoteringsmodell som släpper fram studenter 

som har investerat i sin framtid vid utländska lärosäten, så att även dessa får möjlighet att 

praktisera hos de myndigheter som erbjuder praktikplatser.  

Om detta görs ökar möjligheten att internationella kompetens tillvaratas till gagn för det svenska 

samhällets konkurrenskraft och utveckling.   

 


